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PHÒNG GD&ĐT HUYỆN KON PLÔNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG PTDTBT THCS ĐẮK NÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 14 /KH-CM Đắk Nên ngày 28 tháng 9 năm 2022 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử năm học 2022-2023 

Thực hiện Công văn số 353/KH-PGD&ĐT ngày 06/09/ 2022 của Phòng GD&ĐT 

huyện Kon Plông V/v Hướng dẫn thực hiện chương giáo dục cấp trung học cơ sở năm học 

2022-2023;  

           Thực hiện Công văn số 54/KH-PGD&ĐT ngày 19/09/ 2022 của Phòng GD&ĐT 

huyện Kon Plông V/v thực hiện công tác chuyên môn cấp trung học cơ sở năm học 2022-

2023; 

Thực hiện Kế hoạch số: 61/KH-PGD&ĐT huyện Kon PLông, ngày 28 tháng 9 năm 2022, 

về việc Tổ chức cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử năm học 2022-2023 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KHNT, ngày 08 tháng 9 năm 2022 V/v thực hiện kế hoạch 

nhà trường năm học 2022 - 2023; 

           Chuyên môn trường PTDTBT THCS Đắk Nên xây dựng kế hoạch thực hiện công tác 

chuyên môn trong năm học 2022-2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong hoạt động 

dạy, học cho nhà giáo và học sinh trên địa bàn huyện; thúc đẩy đổi mới nội dung, phương 

pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá góp phần nâng cao chất lượng giáo dục 

- Tôn vinh trí tuệ, sức sáng tạo của thầy cô giáo về đổi mới nội dung và đổi mới 

phương pháp dạy học thực hiện chương trình GDPT. 

2. Yêu cầu 

- Tham gia Cuộc thi tự nguyện và tự giác chấp hành Thể lệ của Cuộc thi; 

- Việc chấm thi, thẩm định, đánh giá đảm bảo minh bạch, công bằng và đúng thực 

chất. 

3. Thời gian thực hiện: từ ngày 29/9/2022 đến ngày 19/10/2022 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC DỰ THI 

1. Đối tượng dự thi 

- Đối tượng dự thi là cán bộ quản lý, giáo viên đang giảng dạy trong đơn vị. 

- Tham gia dự thi theo hình thức cá nhân hoặc theo nhóm (không quá ba tác giả cho 

mỗi nhóm). Tác giả tham gia Cuộc thi tự nguyện và tự giác chấp hành Thể lệ của Cuộc thi. 

2. Hình thức dự thi: Tác giả xây dựng bài giảng điện tử, đăng kí dự thi và nộp sản 

phẩm dự thi về trường. 
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III. SỐ LƯỢNG VÀ THỜI GIAN NỘP SẢN PHẨM DỰ THI 

1. Số lượng sản phẩm đăng ký dự thi: Không hạn chế về số lượng sản phẩm tham gia 

dự thi. 

2. Thời gian nộp sản phẩm dự thi 

-   Thời gian nộp Danh sách đăng kí về trường trước ngày 3/10/2022. 

- Thời gian nộp sản phẩm dự thi về Phòng GDĐT qua địa chỉ email 

thcskonplong.kontum@moet.edu.vn chậm nhất ngày 19/10/2022. 

- Thời gian thẩm định, đánh giá các sản phẩm dự thi cấp trường: Dự kiến từ 14/10 - 

18/10/2022. 

IV. YÊU CẦU CỦA SẢN PHẨM DỰ THI 

1. Phạm vi và nội dung 

- Bài giảng triển khai được toàn bộ quá trình (các hoạt động) dạy và học (tối thiểu cho 

một tiết học) lớp 6, lớp 7 thuộc Chương trình giáo dục phổ thông 2018; 

- Bài giảng giúp học sinh tự học, học trực tuyến hoặc sử dụng dạy học kết hợp (giữa tự 

học, học trực tuyến và dạy học trên lớp); phù hợp với các hướng dẫn của Bộ GDĐT về mục 

tiêu, yêu cầu, nội dung và phương pháp dạy học của bài học. 

2. Cấu trúc bài giảng 

- Phần đầu: Trang bìa (theo mẫu tại khoản 5 Điều 4 của Thể lệ Cuộc thi); 

- Phần nội dung: Trình bày bài dạy theo Kế hoạch bài dạy (giáo án); 

- Phần cuối: Trang thông tin về tài liệu tham khảo (ghi rõ nguồn, không vi phạm bản 

quyền). 

3. Sản phẩm dự thi 

Sản phẩm bài giảng điện tử dự thi gồm: 

- Bài giảng e-Learning (là sản phẩm được tạo ra từ các phần mềm thiết kế bài giảng e-

learning); 

- Video bài giảng (là bài giảng được giáo viên thiết kế và ghi hình dưới dạng video); 

- Mỗi sản phẩm kèm theo Kế hoạch bài dạy (giáo án). 

(Ngoài các yêu cầu trên, Bài dự thi còn đảm bảo các yêu cầu khác được quy định tại 

khoản 4 và khoản 5 Điều 4 của Thể lệ Cuộc thi) 

V. ĐÁNH GIÁ SẢN PHẨM DỰ THI 

Trường thành lập hội đồng thẩm định, đánh giá những sản phẩm dự thi được các đơn 

vị đăng ký dự thi theo từng môn học/lĩnh vực. Các sản phẩm dự thi được đánh giá theo các 

tiêu chí tại Phiếu đánh giá gửi kèm. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban giám hiệu nhà trường: 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức Cuộc thi trong trường.  

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn triển khai thực hiện. 
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- Tuyên dương, khen thưởng kịp thời đối với nhóm, cá nhân có sản phẩm đạt hiệu quả 

cấp huyện, tỉnh. 

2. Bộ phận chuyên môn: 

- Tham mưu Kế hoạch triển khai Cuộc thi, tham mưu thành lập hội đồng thẩm định 

đánh giá, tư vấn các sản phẩm dự thi theo quy định; 

- Đôn đốc các nhóm, cá nhân liên quan chuẩn bị các điều kiện, triển khai hiệu quả sản 

phẩm Cuộc thi. 

- Tổng hợp danh sách những sản phẩm dự thi nộp PGD&ĐT. 

- Tham mưu xét chọn các sản phẩm xuất sắc nhất tham gia dự thi cấp huyện và tỉnh. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử năm học 2022-2023 

Trong quá trình thực hiện có vấn đề khó khăn, vướng mắc liên hệ trực tiếp với bộ phận chuyên 

môn nhà trường. 

 

Nơi nhận:                                                                                        CHUYÊN MÔN                                                         

- Các đ/c tổ trưởng;                                                                           

- GV có liên quan (thực hiện);   

- Lưu VT.                         
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